*Ecce iterum Crispinus, et est mihi sæpe vocandus
Ad partes.*

id est, sæpe in hoc theatrum producendus, ubi partes suas agat. et ita vetus Schol. explicat. Metaphoram facit a comœdia, qua Scenici ad partes suas solent vocari. in eam rem singularis est locus Pollucis lib. 4. 1, 88. Ἐρμων ἦν κωμωδίας ὑποκριτής· λαχὼν δὲ μετὰ πολλούς. Nota, et mox: εἰσηγήσατο τῇ σάλπιγγι ἀγωνι-

probris laceraverat Timæus teste Polybio lib. 12, cum tamen Demochares στρατηγός ab Ath. creatus sit. Polybius apud Suidam in Δημοχ. Sed et hic Demochares Lachetis filius post obitum Demosthenis decretum scripsit, ut statua Demostheni poneretur.

Decretum integrum refert Plutarchus in x rhetorum vitis. Δημοχάρης Δημοσθένους ἀδελφιδούς dicitur etiam ab Æliano lib. 3 ποικ. cap. 8, et Plutarcho in x rhetorum vitis, ubi de Æschine.

VA.

στὰς ἀνακαλείν. Dio lib. 61 de Nerone, qui tragœdias actitabat : παρήλθε τε καὶ αὐτὸς ὁ Νέρων ἐς τὸ θέατρον ὀνομαστὶ ὑπὸ τοῦ Γαλλίου ἐσκηρυχθεῖς. Plutarchus in comparatione Pompeii et Agessilai, οὐδὲ ὑπὸ κήρυκος ἐκαλείτο μάχεσθαι κατιῶν, ἢ λιπεῖν ἐτέρῳ τὸν στέφανον. Cicero de Divinatione in Verrem : *ut in actoribus Græcis fieri viderunt : sæpe illum, qui est secundarum, aut tertiarum partium, cum possit aliquanto clarius dicere, quam ipse primarum, multum summittere, ut ille princeps quam maxime excellat.* Hinc *secundas agere pro assentari* Latini dicunt, quamquam et alia ratio reddi potest. quod scilicet fere in omnibus mimis, quod genus dramatis est, secundarum partium actor Parasitas inducebatur, ut docet Festus in Salva res. Tres duntaxat actores in scenam prodibant, qui et sorte poetis in Bacchanalibus aut Panath. aut Lenæis inter se certaturis dividebantur, quæ νέμησις ὑποκριτῶν dicebatur. Hesychius, οἱ ποιητὰ ἐλάμβανον τρεῖς ὑποκριτὰς κλήρω νεμηθέντας, ὑποκρινομένους τὰ δράματα, ὧν ὁ νικήσας εἰς τοῦπιὸν ἀκρίτως παρελάμβανεν. Lege εἰς τὸ πιεῖν ἄκρατον παρ. Erant hi actores homines non indocti, et ipsi etiam poetæ aliquando evadebant, ut Crates, qui Cratini primus actor fuerat, postea fabulas docuit, teste Schol. Comici ad Equites et in Ranis. Euripidis actor eum adjuvisse dicitur in tragœdiis conscribendis, nomine Cephisophon : unde Bacchus ei dicit, ταυτὶ πότερ' αὐτὸν εἶρες ἢ Κηφισοφῶν; Vide omnino Aristotelem Politic. 7 in fine, ubi ait Theodorum tragœdiarum actorem nunquam permisisse, ut ullus vel ex vilissimis ac deterrimis actoribus ageret ante se, quasi maxime faveant auditores iis, quos primos audierunt, i. πρωταγωνιστῆς erat. Suidas in νεμήσεις ὑποκρ. habet εἰς τοῦπιὸν ἄκριτος παραλαμβάνεται. Vertit interpres : *deinceps sine iudicio ad fabulas agendas assumebatur.* Idem in Σοφοκλῆς Σωφίλου. οὗτος πρῶτος τρισὶν ἐχρήσατο ὑποκριταῖς, καὶ τῷ καλουμένῳ τριταγωνιστῇ, καὶ πρῶτος τὸν χορὸν ἐκ ἐ' εἰσήγαγε νέων, πρότερον ἰβ' εἰσιόντων. Ovidius 3 de Ponto elegia 1.

Tu debes vincere amicos,

Uxor, et ad partes prima venire meas.

Magna tibi imposta est nostris persona libellis.

Quarta persona dicebatur κωφὸν πρόσωπον, de qua Horatius, *Neu quarta loqui persona laboret.* et Diomedes Grammaticus. VA.

164, 1. Καλύπτω] Forte legendum Καλύσσω. MA. Scrib. Κολυττῷ. VA.

164, 3. 'ΙΤΕΑΙ'ΟΣ] Demosth. πρὸς τὴν Λακρίτου παραγραφὴν,

πρὸς τοῖσδε ἐξεμαρτύρησεν Ἀχράδης Μνησονίδου Ἀχαρνέως, Σώστρατος Φιλίππου Ἰστιαίουθεν, Φιλτιάδης Κτησίου Ξυπεταιῶν, Διονύσιος Ἐρμοκρατίδου Χολλίδης. Lego Ἰτειαίόθεν. Iterum in eadem oratione Ἰστιαίουθεν male legitur. Androtion Ἰταῖος dixit τρισυλλάβως, teste Stephano. VA.

164, 5. ἸΩΝ] Suidas in Διθυραμβοδιδ. VA.

164, 6. De Ione Chio vetus enarrator Comici ad Pacem et Suidas ex eo^e, sed omnium optime auctor noster, cujus verba in lectionibus nostris accuratius examinabuntur. Tu vide interim cap. 20. lib. 2. emendat. Pauli Leopardi. MA.

164, 12. Πλέον ἐλάσσων τούτων τριῶν ἑνὸς, ἐκάστου] Forte, ἢ ἔλασσον τοῦ τῶν τριῶν ἑνός. Ἐκάστου etc. VA.

164, 14. In v. Ἰονία χώρα [glossa spuria] quam adscribunt Harpocratiōni recensioem urbium, ea perquam est dubia, quum MSSi convenient in hæc tantum verba πόλεις ἑνδεκα, Ἐφεσος, Ἀνδροκλος, Μίλητος, Μυοῦς, Κλαζομεναί, Χίος, Σάμος, quæ sic plane expressit Aldus, nec plura, nec alia; unde hoc utique patet non recte suspicari Holstenium in Annotationibus ad Ortelium Ἀνδροκλος legi pro Chio; (quale quid ex Æliano etiam notat Valesius) nam in MS. ista appellatio Ἀνδρόκλου simul cum Chio servatur. Quod quum ita digesserit Maussacus, ut pro v. ἑνδεκα scriberet δώδεκα, et tot alia urbium vocabula inserere prætulit, quam derelinquere, et opperiri meliora ex antiquis codicibus, conatus est sane parum laudabilis. Duodecim urbes Ionie facile quis convocaverit; sed quum manus Harpocratiōnis non nisi undecim compellarit, et inter eas Samum Chiumque numerans, ut novem solummodo urbibus restet locus, difficile dictu est, quas præter illas quinque addiderit. Cui ista libido allubescit, habet in Latinis Velleium, Pomponium Melam aliosque, ex Græcis infinitos; nec sic tamen inventa erit ista Ἀνδροκλος, quæ forsitan coaluit ex duabus Τράμπη, Κλάρος. Mox non habet liber Medicæus ἀβρῶς, τρυφερῶς, sed pro postrema voce τρυφηλῶς. GR.

164, 14. Manuscripti Codices hæc omnia usque ad finem non agnoscunt, nos tamen quia præcedentes editiones ea retinuerunt

^e Vetus enarrator Comici ad Pacem, et Suidas ex eo] Ejus hæc verba sunt: ἔγραψε δὲ καὶ κωμωδίας καὶ ἐπιγράμματα καὶ παιᾶνας καὶ ὕμνους καὶ σκολιά καὶ ἐλεγεία καὶ καταλογάδην τὸν πρεσβευτικὸν λεγόμενον, ὃν νόθον ἀξιοῦσιν τινες εἶναι οὐχὶ αὐτοῦ. An intelligit

τὸν τριαγμόν? Paulo post: υἱὸς δὲ ἦν Ὀρθομένους (sic scribe apud Harpocr.) ἐπὶ κλησιν δὲ Ξούθου. Porro not. Callimachum alteri triagmum tribuisse, Epigeni s. Suidas in Ὀρφεὺς ἔγραψε τριασμους, (Volfius τριαγμούς) λέγονται δὲ εἶναι Ἰωνος τοῦ τραγικοῦ. VA.

emendare hæc ipsa maluimus et purgare quam omnino rejicere et condemnare. Itaque male erat ante καὶ Ἰωνίας πόλεις ἔνδεκα Duodecim enim sunt, quas perfecte et absolute numeravimus cum Suida. MA.

164, 14. Ἄνδροκλος] F. Ἄνδρος, quæ una ex Cycladibus, quam occupavit colonis Neleus. Velleius lib. 1, 4. Certe Ἄνδροκλος nomen proprium est, quem cum Neleo jungit Plutarchus tract. de gloria Atheniensium, ac nescio an cum ipso Neleo sit profectus Athenis. Vide Pausaniam Achaicis initio. Strabo lib. 14 initio γνήσιον Κόδρου υἷὸν vocat κτίστην Ἐφέσου Androclum. Ælianus lib. 8 cap. 5. ποικ. ἱστορ. pro Androclo numerat Χῖον. VA.

Ἰωνικὸς etc.] Male cohærebant hæc cum præcedentibus, male etiam erat in verbis Aristophanis ἐλουτροφόρον pro ἐμιτροφόρον. Nos manca restituimus, et male ordinata distinximus. MA.

Ibid. Ἀριστοφάνης ἐν Θεσμοφοριαζούσαις... διεκίνοῦν Ἰωνικῶς] Horatius, motus doceri gaudet Ionicos matura virgo. Plautus Pœnulo: Quippe ego qui probe Ionica perdidici, sed palliolatim amictus sic huic incessi ludibundus. In Aristophane lego διεκινούντ' ἰωνικῶς. Suidas in ἐμιτρόσατο locum Aristophanis affert, et explicat ζῶναις διαζωσάμενοι ἄβρῶς περιεπάτου. VA.

165, 2. Καβύλη] Locus Demosth. est p. 81 B. et schol. p. 1160. A. Meminit Ammian. Marcell. 31, 11. p. 695. HEMST.

165, 4. ἰδρύσασθαι] ἰδρύσθαι habet ed. Ald. quod revocandum: affirmat Suidas in Καβύλη, cujus etiam egregium locum cf. in Δούλων πόλις. Hæc enim Καβύλη eadem quæ Πονηρόπολις, in qua voce vid. Suid. Eutrop. 6, 8. Prov. Vat. c. 3. n. 94. et Schott. HEMST. In adversariis suis Geographicis, ad eam fere rationem confectis, ut nil nisi veterum scriptorum loca indicent, ita tamen ad vocem Καβύλη disputavit Hemsterhusius: “Καβύλη, χωρίον Θράκης, teste Theopomπο, lib. 44, Anaximene in οετανο Φιλιππικῶν, qui dicit ἰδρύσθαι πρὸς τῷ Τάξῳ ποταμῷ κατὰ μέσον τῆς Θράκης. Harp. in V. ex quo Suid. Demosthenis locus, p. 98. A. qui mediam inter Δρόγγιλον et Μάστειραν ponit, de quibus Acc. ad Ulp. p. 1160. A. Χωρία Θρακικὰ εὐτελεῆ περὶ τὸν Στρώμονα καὶ τὴν Ἀμφίπολιν. Strab. 7. p. 494. A. supra Byzantium Ἀστῶν ἔθνος, ἐν ᾧ πόλις Καλύβη Φιλίππου τοῦ Ἀμύντου τοὺς πονηροτάτους ἐνταῦθα ἰδρύσαντος. Hanc scribendi formam immerito probat Casaubonus: nam et Steph. Καβύλη, πόλις Θράκης, οὐ πόρρω τῆς τῶν Ἀστῶν χώρας, unde Καβυληνός: ergo putandum, prius Καβύλης, post coloniam a Philippo deductam, Πονηρόπολιν fuisse appellatam. Observa tamen in Stephano, Καλύβη, πόλις

Θράκης, ἄποικος Μακεδόνων, unde ἔθνικὸν format Καλυβίτας ἢ Καλυβεῖς, non Καλυβηνοὶ, ut supra; easdem statuit Berkelius, quem admodum et Βαβύλη πόλις ἐν Ὀδρύσαις, apud Steph. Observandum vero est, quod in Χαβρηνοὶ ex Eudoxo lib. 1. γῆς περιόδου profert, ita vocari τοὺς περὶ Καλύβην οἰκοῦντας, qui mammas ξενικῶν γυναικῶν, si eas nanciscantur, comedunt, τὰ δὲ παῖδιά κατενωχοῦσι. Nihilominus postea antiquum nomen Καβύλη. Eutrop. 6. 8. "*Lucullus superatis Bessis etc. Cabylen cepit.*" Euseb. Chron. 2. p. 151. "*M. Lucullus de Bessis triumphavit, capta Cabylye et Tomis, et cæteris vicinis urbibus:*" ubi vid. J. Scalig. in Anim. Schurzfl. N. B. 5. 273. Jornand. de R. S. p. 83. "*Lucullus—in Thracia contra Bessos pugnans—Pulendenam, quæ nunc Philippopolis—in Romanorum redegit dominium.* Vix dubitari potest quin in isto *Pulendenam* lateat *Cabulen*, ut in Diaconi Hist. Misc. p. 165. scribitur; sed conferenda sunt hæc Sexti Rufi: *M. Lucullus per Thracias cum Bessis primus conflixit,—Eumolpiadam, quæ nunc Philippopolis dicitur—in ditionem nostram redegit:* ubi *Eumolpiada*, quæ Jornandi *Pulendena*. Cf. Ammian. Marc. 31. p. 695." GEEL.

165, 4. Καβύλη videmus ab præclaris viris talem statui Geographiam, quasi auctore Anaximene Axius fluvius in medio Thraciæ recenseri deberet πρὸς τῷ Ἀξίῳ ποταμῷ κατὰ μέσον τῆς Θράκης; quem in tam enormi doctrina qui potuerunt credere ab Harpocrate allegatum iri? An media regio Macedoniae, an ipsa Pella Ludiae et quantum distat ab Axio? adsita tam ignorata fuit simul Anaximeni, simul Harpocrati? Scio id inventum esse Meursii libro 5. Attic. lect. cap. 22. Aldus et Maussacus ediderunt πρὸς τῷ Τάξῳ, nec aliter MS. Medicus, nisi quod nesciat articulum; probat enim solummodo πρὸς Τάξῳ. Etiam hinc Taxum fl. ad Ortelium suum annotaverat Holstenius. Nec scio decernere, si neges in Thracia fuisse quoque fluvium Λίπαξον, ut fuit isto nomine urbs, commemorata Stephano in ἔθνικοῖς. GR.

165, 6. ΚΑΔΙΨΚΟΣ, Ἰσαῖος ἐν τῷ περὶ τοῦ Ἀγνίου κλήρου] Demosth. πρὸς Μακάρτατον περὶ τοῦ Ἀγνίου κλήρου hanc vocem sæpe usurpat, καδίσκων τεττάρων τεθέντων κατὰ τὸν νόμον. Nota, tot cadiseos positos fuisse, quot essent qui disceptarent et hæreditatem vindicarent. Erant autem quatuor in ea causa. Porro in ea oratione δίσκος semper scribitur, male. MS. Aug. semel habet καδίσκος. Verba Isæi p. 77. leguntur. Vide et Lycurgum contra Leocrat. in fine. VA.

165, 13. ΚΑΘΑΨΙΟΝ] Plutarchus in Phocione c. 28. de prodigiis: *μύστην δὲ λούοντα χοιρίδιον ἐν καθαρῷ λιμένι* (lege *καυθάρου λιμένι*, ut docet Aristophanes in *Εἰρήνῃ* 145, ejusque Scholiastes ac Suidas) *κῆτος συνέλαβε*. Hesychius in *ἀφροδισία ἄγρα*. VA.

165, 15. Hos Pollux *ἐστιάρχους* vocat, *ἐκάθαιρον χοιρίδιους* (inquit) *μικροῖς οὔτοι τὴν ἐκκλησίαν, καὶ τὸ θέατρον· καθάρσιον δὲ τοῦτο καὶ χοιρίδιον ἐκαλεῖτο*. De hoc more eleganter Comici enarrator ad Acharnens.^d sed animadvertite *καθαρθῆναι* illic vocari eum quem alii *περιστῆαρχον*, vel *ἐστιάρχη* nominant, et *κάθαρμα* quod alias *καθάρσιον* vocatur, cum tamen longum constituendum sit discrimen inter *καθάρσια* et *καθάρματα*, auctore Ammonio quem in hac voce consulēs. Verba Æschinis, ut puto, aut alterius oratoris ab eo etiam in hunc modum afferuntur, *ἐπειδὴν τὸ καθάρσιον περιενεχθῆναι, καὶ ὁ κῆρυξ τὰς πατρίους*^e *εὐξῆται, τότε δὴ κελεύει δημηγορεῖν*. MA.

166, 1. Inepte omnino habebant præcedentes editiones *Στησίχορος ἐν Ἠλίου Περσίδι*, pejus etiam manuscripti Codices *Περσίδου*. Nos reposuimus *ἐν Ἰλίου Πέρσει*. Trojæ enim *ἄλωσι* sive excidium composuisse Stesichorum patet multis veterum testimoniis. Pausanias eum *ἐν Ἰλίου Περσίδι* laudat, ut et Lescheum quemdam, sed melius legeretur, ut opinor, *Ἰλίου Πέρσει*. Opus illud *Ἰλίου Πέρσις* vocabatur, id est Trojæ captivitas, *ἄλωσις*. Ita Acatum quemdam Argivum laudat Athen. lib. 13. *Dipnosoph. ἐν Ἰλιοπερσίδι*, nisi illic ex restitutione Casauboni legere malimus *Σακάδου Ἀργείου*, pro *Ἀκάτου Ἀργείου*: nihil enim moror aliam lectionem *Σάκα τοῦ Ἀργείου*, quam omnino condemno: primo quia *Σάκας* non est verum nomen poëtæ, sed potius cognomen. *Ἀκέστωρ* vere vocabatur poëta ille Tragicus, qui *Σάκας* fuit denominatus^f, eo quod extraneus et hospes esset, *Σάκες* enim Thraces sunt. Unde Argiva patria illi convenire non potest. restitue autem apud Hesych. dum vacat, corruptissimum hunc locum, *Σάκας*,

^d Comici enarrator ad Acharnens.] v. 43. ad illa Aristoph. ubi præco Atheniensibus ait, *πάρηθ' εἰς τὸ πρόσθεν, πάρηθ', ὡς ἂν ἐντὸς ἦτε τοῦ καθάρματος*, notat, *εἰώθασιν οἱ Ἀθηναῖοι σφάζειν δέλφαικα καὶ ραίνειν τὰς καθέδρας τῷ αἵματι αὐτοῦ εἰς τμήν Δῆμητρος*. Aristoph. in *Ἐκκλησιαζούσαις* ad hunc morem alludit. Nam Praxagora feminarum cæterarum Prytanis convocata

concione, ait: *ὁ περιστῆαρχος, περιφέρειν χρὴ τὴν γαλήν*. Multa de *περιστῆαρχοῖς* Suidas in *περιστῆαρχοῖς*. De his *χοιρίδιους* notavi multa ad 1 Herodoti. VA.

^e *Τὰς πατρίους*] Adde *εὐχάς*. VA.

^f Qui *Σάκας* fuit denominatus] Apud Schol. Comici in *Vespas* 1216. et Suidam. VA.

ἡμεῖς γὰρ ὡς ἄνδρες οἱ παρόντες ἐν λόγῳ
νόσον νοσοῦμεν τὴν ἐναντίαν Σάκα.

οὕτω δὲ προσαγορεύει διὰ τὸ ξένος εἶναι. οἱ γὰρ Σάκες Θρᾶκες. Ita nos Hesyhii verba illic conceipere solemus. Hodie omnia confusa et corrupta sunt. Sacas igitur cognomen tantum Acestoris, ideoque nullo modo ferenda illa lectio apud Athenæum Σάκα τοῦ Ἀργείου. Melius, ut diximus, legeretur, si quid mutandum sit, Σακάδου Ἀργείου. Sacadas enim teste Plutarcho in libello de Musica, Argivus poëta est, qui Odas et Elegias scripserat. Sed hæc tantum sunt probabilia. Magnus Scaliger in animadvers. ad Euseb. Chronic. veterem lectionem retinuit, et hunc auctoris nostri locum correxit. Tu illum vide p. animadvers. 67. MA. Sacadam hunc poetam Argivum una cum Pronomo floruisse post bellum Leuctricum ait Pausan. Messen. p. 107. [4, 27, 7.] VA.

166, 3. Ἐνδεκάτη] γρ. δεκάτη. Locus aliter hodie legitur, hoc modo, καὶ οὐδεὶς ἐστι τῶν τριηραρχεῖν δυναμένων, οὐδὲ τῶν εἰσφέρειν, ὅστις οὐκ ἤξει τὰ καθήκοντα ἀφ' ἑαυτοῦ ποιεῖν. Leg. ἐφ' ἑαυτοῦ, id est, *quantum in se est*. Sic Græci loquuntur. Julianus in orat. ad Heracl. πῶς κυνιστέον, initio, δεῦρο πειραθῶμεν αὐτὸν ἐφ' ὑμῶν διδάξαι. VA.

166, 6. ΚΑ'ΘΕΤΟΣ] Puto genus fuisse sacrificii. Sic apud Illyrios quaternos equos Neptuno jaciebant in mare nono quoque anno, teste Festo in *Hippius*: et Rhodii quotannis quadrigas Soli consecratas in mare jaciunt, quod is tali curriculo fertur circumvehi mundum, ut ait Festus in *October equus*: et Syracusis calicem floribus et favis ac thure et omni aromatum genere plenum jactabant in mare, ut scribit Polemo apud Athenæum initio lib. 11. Apud Indos Rex aureum modium in flumen Indum demergere ait Philostrat. lib. 2. cap. 9. Cæsareæ Philippi victima quotannis jaciebatur in fontem, ex quo Jordanis oriri creditur. Eusebius lib. 7. Hist. Legi apud Schol. Aristoph. arietem aut agnum in tempestatibus immolari suctum, ut venti cessent. Virg. p. 305. apud Macrobius. Virgilius. *Cædebant ventis et tempestatibus aquam*. Vide ibi Servium. Apud Appianum in Mithridat. Ποσειδῶνι λευκῶν ἵππων αἶμα καθεῖς εἰς τὸ πέλαγος. VA.

166, 6. ΚΑ'ΘΕΤΟΣ] Diod. Sic. 5. p. 200. C. Pausan. 8. p. 611, 22. Quibus sacrificiis Mæandrum et Marsyam fluvios Phryges colant, egregie docet Max. Tyr. 38. p. 226. Polyæn. 3. 9. 40. Suid. in *περίψημα*. Plut. Conv. p. 163. B. Herod. 7, 113. Cum

ε Ἡμεῖς γὰρ etc.] Hi duo versus leguntur apud Arist. in Avibus initio. VA.

Plutarchi loco omnino conferendus est Anticlides, apud Athen. 11. p. 466. C. egregiam enim alter alteri fert opem. Idem p. 462. C. Gaulm. ad Theodor. Prodr. p. 516, Thucyd. 6. p. 398, 80. Arrian. E. A. 6. p. 258, 21. Vid. præterea Gronov. Tacit. Ann. 6, 37, 9. Strabo 15. p. 1065 B. et Casaub. HEMST.

166, 7. Melitonem hunc, qui de familiis Atheniensium scripserat, nullibi laudatum inveni, ejusdem nominis tantum offendi Melitonem Sardensem Episcopum, quem D. Hieronymus sex libros *ἐκλογῶν* composuisse refert. Nos in præfat. notar. nostrarum hoc annotavimus. MA. *Μελάνθιος* quidam *περὶ μυστηρίων* scripsisse dicitur a Schol. Comici ad Plutum 846. Eundem esse cum Melitone nolim affirmare. Melanthes dicitur in Scholiis ad Aves 1073. *ὡς φησι Μελάνθης ἐν τῷ περὶ μυστηρίων.* Athenæus lib. 7. in fine: *Μελάνθιος δ' ἐν τῷ περὶ τῶν ἐν Ἐλευσίῃ μυστηρίων.* VA.

166, 9. Male conjuncta hæc erant cum præcedentibus. Nos primi verba hæc *καὶ γὰρ μηδένα τῶν μαχίμων* a capite reposuimus. Ita loquutus est Isocrates in Busiride. Aliquando voces solas, aliquando integra orationis cola affert auctor noster. Hoc loci integra periodi pars allata est. MA.